
Uforholdsmessig ressurskrevende å få svar på dokumenter vi etterspør 
 
 

Takk for svar på vårt brev av 07.08.2023 
 
Du skriver i ditt svarbrev av 22.08.2023 at det er uforholdsmessig ressurskrevende å finne de 
dokumenter vi ber om å få tilsendt.  
 
Vi regner med at Karmøy kommune har en åpen og gjennomsiktig forvaltning som styrker og 
ikke forringer lokaldemokratiet som kommunen er en del av. Demokratiet fordrer åpenhet og 
tilgjengelighet i alle deler av samfunnet, fra lokaldemokrati til statlige demokratiske 
prosesser.  
 
Ifølge kommuneloven (Lov om kommuner og fylkeskommuner) står det i lovens kapittel 1 
om lovens formål og virkeområde følgende i paragraf 1-1: «Loven skal legge til rette for at 
kommuner og fylkeskommuner kan yte tjenester og drive samfunnsutvikling til beste for 
innbyggerne.» 
 
I Forvaltningslovens (Lov om bedandlingsmåten i forvaltningssaker) paragraf 18 står det at 
alle parter har rett til å gjøre seg kjent med sakens dokumenter.  
 
Ifølge lov om rett til innsyn i dokumenter i offentleg verksemd (offentleglova), paragraf 1 om 
lovens formål står det: «Formålet med lova er å leggje til rette for at offentleg verksemd er open 
og gjennomsiktig, for slik å styrkje informasjons- og ytringsfridommen, den demokratiske 
deltakinga, rettstryggleiken for den enkelte, tilliten til det offentlege og kontrollen frå ålmenta. 
Lova skal òg leggje til rette for vidarebruk av offentleg informasjon.» 
 
I den del av Offentleglova, som omhandler hovedreglene for innsyn (kapittel 2) står det:  
«Saksdokument, journalar og liknande register for organet er opne for innsyn dersom ikkje anna 
følgjer av lov eller forskrift med heimel i lov. Alle kan krevje innsyn i saksdokument, journalar og 
liknande register til organet hos vedkommande organ.» 
 
Er det slik at Karmøy kommune mener det er uforholdsmessig ressurskrevende å oppfylle de 
lovpålagte oppgaver som staten har sikret innbyggerne gjennom lovhjemmel?  
 
Dersom det er så uforholdsmessig ressurskrevende for Karmøy kommune å finne de dokumenter 
som må til for å kunne dokumentere det vi etterspør i vårt brev av 07.08.2023, forventer vi nå å få 
dokumenter som beviser de påstandene Karmøy kommune har kommet med angående vegen over 
min mors eiendom 15/218: 

- I hvilket år ble veien over min mors eiendom offentlig? Den var ikke offentlig i 1963 
jfr. kommuneingeniøren i Åkras oppgave over offentlige veger i Åkra kommune.  

- I hvilket år fikk veien over min mors eiendom navnet KV66? Dersom vegen ikke var 
offentlig i 1963 må det være inngått avtale om forlengelse av den offentlige vegen 
etter 1963 og før/under kommunesammenslåingen.  

 
I tillegg vil vi ha tilsendt følgende dokumenter: 

1. Kommunale kart fra årene 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1970, 1971, 1984, 1985 
2. Kopi av originale brøytekart fra 1962, 1963, 1964, 1965, 1966,1970, 1971, 1984, 1985 
3. Konkrete regnskapsbilag som viser at Karmøy kommune har vedlikeholdt vegen over 

eiendom 15/218. 



4. Vegbudsjett som viser at vegen har vært med i kommunale vegbudsjett for 1963, 
1964, 1965, 1966, 1970, 1971, 1984, 1985.  

 
Ved å be om innsyn i dette kan vi bli gjort oppmerksomme på feilaktige opplysninger, feil i 
offentlig forvaltning og i verstefall lovbrudd.  
 
Innsynsretten er ifølge statlig forvaltning en av de viktigste grunnsteinene for demokratiet i 
Norge. Derfor er den også nedfelt i Grunnlovens kapittel om menneskerettigheter, 
Grunnlovens paragraf 100. Denne paragrafen lyder slik: «Alle har rett til innsyn i dokumenta til 
staten og kommunane og til å følgje forhandlingane i rettsmøte og folkevalde organ. Det kan i lov 
setjast grenser for denne retten av omsyn til personvern og av andre tungtvegande grunnar.» Det 
er altså kun ved lovs form man kan nekte noen innsyn i offentlige dokumenter.  
 
I innsynsguiden fra Sivilombudet publisert 01.04.2022 står det følgende:  
«Innsynsretten er viktig for tilliten borgerne har til forvaltningsorganene og avgjørelsene de 
tar. Den bidrar til at saker blir tilstrekkelig opplyst, at avgjørelser er i tråd med gjeldende 
regelverk og til å hindre usaklig forskjellsbehandling.  
 
Korrupsjon, kritikkverdige forhold og systemmangler kan avdekkes og forhindres gjennom 
innsyn. Innsynsretten er derfor også et viktig verktøy for journalister og folk generelt for å 
kontrollere myndighetsutøvelsen og forvaltningens virksomhet.» 
 
I denne saken har Karmøy kommune truet en av kommunens egne innbyggere med søksmål, 
unnlatt å svare på spørsmål og brev vi har sendt til kommunen (brudd på lovverket om 
saksbehandling i kommunene) og fremsatt påstander som de ikke kan dokumentere. Dermed 
mener vi at Karmøy kommune her har en opplysningsplikt som ikke er uforholdsmessig 
ressurskrevende og at kommunen i denne saken ikke har opptrådt på en måte som er 
tillitsvekkende for den offentlige forvaltningen.  
 
Ser fram til å få svar på de over nevnte etterspurte dokumenter og spørsmål.  
 
På forhånd takk.  
 
Mvh. 
Hilde Marie Bergfjord 
På vegne av Else Kristine Bergfjord 
 
 
 
 


